令和２年３月 11 日

保護者 各位

茨城県立水戸第二高等学校長 石井 純一

終業式等に関する新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，県教育委員会高校教育課から３月６日付けで，学校の修了式等の実施について通知

がありました。

つきましては，本校ではこれを元に，一斉臨時休業及び年度末終業式について下記のとお

り対応いたしますのでお知らせいたします。2 月 28 日付け「新型コロナウイルス感染対策に

係る家庭学習について」でお知らせした内容から一部変更となりますが，ご理解ご協力をど

うぞよろしくお願いいたします。

記

１ 一斉臨時休業について

  ３月 23 日（月）まで臨時休業となります。部活動もその間中止となります。

２ 年度末終業式について

  登校しての終業式は実施せず，自宅での動画視聴とします。通知表等は，３月 18日（水）

に教科書購入で登校した際に渡します。

※１＜通知表等の受け取り方＞

  生徒は会議室で教科書購入をした後，各 HR 教室で通知表や配付物を受け取って

ください。なお，教科書購入については，混雑を避けるため下の時間を目安に行う

ようお願いします。

1 年生 10:00～12:00                  2 年生 12:00～14:00

 ※２＜動画視聴の方法等＞

     ユーチューブにより動画を配信します。動画を視聴するための URL は３月 18 日（水）

に通知表を渡す際に連絡します。動画は３月 19 日（木）午前 9 時から配信します。

なお，その時間に視聴できなくても，動画は３月 23 日（月）午前 11 時まで視聴可能

です。

３ その他

コロナウィルス感染症については，現在も日々状況が変化しており，対応がさらに変わ

ることもあります。その場合には，ホームページや緊急情報メール等でお知らせいたしま

すので，適宜確認をお願いいたします。

① １組・５組 10:00～10:30

② 2 組・6 組 10:30～11:00

③ 3 組・7 組 11:00～11:30

④ 4 組・8 組 11:30～12:00

① １組・５組 12:00～12:30

② 2 組・6 組 12:30～13:00

③ 3 組・7 組 13:00～13:30

④ 4 組・8 組 13:30～14:00